

**Nr 357**

Av herr **Sveningsson** och herr **Bergh, Ragnar**, *angående dagarvodet till nämndemän.*

(Lika lydande med motion nr 515 i Andra kammaren)

I årets statsverksproposition föreslår justitieministern en höjning av dagarvodet för nämndemän från nuvarande 30 till 60 kronor och för vattenrättsnämnderna från 40 till 75 kronor.

Såväl då dagarvodet infördes 1953 som då det senast höjdes 1957 har framhållits att ersättningen bör bestämmas så att det icke förändrar nämndemannauppdragets karaktär av ett heders- och förtroendeuppdrag. Å andra sidan får ersättningen inte utmätas på ett sådant sätt att valet av nämndemän i realiteten begränsas till dem som äger ekonomiska förutsättningar för att mottaga uppdraget.

Vi kan helt instämma i dessa principer. Enligt vår mening medför departementets nu förordade kraftiga höjning att betydande risk föreligger för att uppdraget förlorar sin karaktär av heders- och förtroendeuppdrag och i stället blir en syssla som man åtager sig för att få inkomster. Utöver dagarvodet utgår ju också resekostnadsersättning och traktamente.

Enligt vår mening är en höjning av dagarvodet till 50 kronor tillräcklig. Några sakliga skäl för att vattenrättsnämndemän skall åtnjuta högre dagarvode än andra med statliga medel ersatta nämndemän torde knappast kunna andragas. Nämndemännens medverkan i rättsskipningen torde nämligen vara lika ansvarsfull och krävande vid samtliga statliga domstolar. Vi får därför föreslå att dagarvodet för nämndemän vid häradsrätterna och för vattenrättsnämndemän fastställes till 50 kronor.

Åberopande det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta

1) att dagarvodet till nämndemän vid häradsrätterna måtte fastställas till 50 kronor samt att till följd härav anslaget till Häradsrätterna: Ersättning till nämndemän måtte sänkas med 165 000 kronor;

2) att dagarvodet till vattenrättsnämndemän måtte fastställas till 50 kronor samt att till följd härav anslaget till Vattendomstolarna: Avlöningar måtte sänkas med 14 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1962

*Ragnar Sveningsson*

*Ragn. Bergh*